2021年3月吉日

お客さま各位

株式会社 宮崎銀行

「窓あき封筒」の変更について

平素より宮崎銀行をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

当行では、お客さま宛てに郵送する際に使用しております窓あき

封筒について、廃棄物のリサイクルを促進し、環境に配慮することを

目的に、下記のとおり変更しますので、お知らせいたします。

記

1．変更内容

(1)従来、窓あき封筒の窓(宛名)部分にはセロハンを使用しており

ましたが、今後は、紙素材(グラシン紙)に変更いたします。

窓あき部分を紙素材とすることで、可燃物・不燃物として分別

することなく、封筒と一緒に再生紙としてリサイクルできます。

(2)封筒には、「環境に配慮し、封筒の窓部分は紙(グラシン紙)を

使用しています。」と記載させていただきます。

(3)一部の封筒につきましては、窓フィルムに 50％以上のリサイクル

材料を使用した、環境に優しいエコループ®封筒を使用いたします。

2．変更日

・現在使用している封筒の在庫がなくなり次第、順次切り替えを

行ってまいります。

今後とも、変わらぬご愛顧を、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部 広報室

担当:濵﨑

TEL:0985-32-8213